
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1320 / 2020 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: CAMPIONATI ITALIANI DI CICLISMO 2020 - PIANO INFORMATIVO 

RELATIVO ALLE MODIFICHE ALLA VIABILITA' - CIG Z7D2E00204 E 
Z7A2E00230 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 203 del 14 agosto 2020 relativa 
all’organizzazione dei Campionati Italiani di ciclismo 2020 in programma il 21 e il 23 agosto 
2020 proposti dalla Federazione Ciclistica Italiana e organizzati dalla Venturo s.s.d. a r.l., che 
coinvolgono anche il Comune di Bassano del Grappa; 
 
CONSIDERATI i percorsi di gara e le modifiche alla viabilità che interesseranno il territorio 
di Bassano del Grappa; 
 
DATO ATTO che, per assicurare la migliore informazione, oltre ai mezzi di comunicazione 
a disposizione del Comune di Bassano del Grappa è opportuno pianificare alcune inserzioni 
sui quotidiani locali che illustrino in maniera particolare le modifiche alla viabilità previste 
nelle giornate di venerdì 21 e di domenica 23 agosto 2020, 
 
VISTO a tale proposito il preventivo protocollo 0052126/2020, presentato in data 18 agosto 
2020 da Piemme SpA, via Montello 10, Roma per inserzioni sul Correre del Veneto in tre 
giornate diverse pari a 1.000 euro + IVA 22% per un totale complessivo pari a euro 1.220, 
CIG Z7D2E00204; 
 
E VISTO il preventivo protocollo 0052129/2020 presentato da Publiadige srl, via Enrico 
Fermi 205, Vicenza, per inserzioni sul Giornale di Vicenza in tre giornate diverse pari a euro 
2.000 + IVA  22% per un totale complessivo pari a euro 2.440, CIG Z7A2E00230; 
 
DATO atto che la spesa complessiva relativa alle uscite sui due quotidiani è di euro 3.000 + 
IVA al 22% per complessivi euro 3.660; 
 
DATO atto che tutti i provvedimenti conseguenti alla delibera su indicata sono di 
competenza del Dirigente dell’Area dei Servizi di Staff; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.7.2003 e integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 Dicembre 2019 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7 Febbraio 2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 
 

 



Acquisiti i CIG Z7D2E00204 e Z7A2E00230                        
 

VISTI:  
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  
- La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 
“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 2020-
2022”;   
- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni;   
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- Il vigente Regolamento di contabilità;  
 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui 
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
2. di affidare il servizio in oggetto alle ditte: Piemme SpA, via Montello 10, Roma, per 
inserzioni sul Corriere del Veneto in tre giornate diverse pari a 1.000 euro + IVA 22% per un 
totale complessivo pari a euro 1.220;  Publiadige srl, via Enrico Fermi 205, Vicenza, per 
inserzioni sul Giornale di Vicenza in tre giornate diverse pari a euro 2.000 + IVA  22% per 
un totale complessivo pari a euro 2.440; 
 
3. di impegnare la spesa complessiva per complessivi 3.000 euro + IVA 22% per complessivi  
euro 3.660 al capitolo 300201 – Promozione e relazioni con cittadini e mass media; 
 

3. di dare atto che, ai sensi dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 
finanziaria”, l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2020; 
 
4. di dare atto che l’obbligazione relativa al presente atto sarà esigibile nel 2020;  
 
5. di procedere al pagamento della spesa oggetto della determinazione in presenza di regolare 
fattura, entro il limite massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa 
verifica ed attestazione da parte dell’incaricato. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 2524/1_2020 
U sub 2524/2_2020 



 
Firmato digitalmente  il 18/08/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 18/08/2020 da ACCADIA 
ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 21/01/2020 01:00:00 al 21/01/2025 00:59:59 -  
 
. 
 
. 
 


